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Optagelse i MA
som nyuddannet

Magistrenes Arbejdsløshedskasse
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Optagelse i MA 

Magistrenes Arbejdsløshedskasse (MA) er a-kassen for dig, der er 
uddannet inden for det humanistiske, samfundsfaglige eller natur-
videnskabelige område. Hvis du har en SU-berettiget uddannelse af 
mindst tre semestres varighed inden for MA’s faglige område, kan 
du optages i MA. 

Vi skal bare have en skriftlig eller elektronisk anmodning om opta-
gelse fra dig senest 14 dage efter, du er blevet færdig med din ud-
dannelse. Bemærk, at 14-dages-fristen er ufravigelig! Den er fastsat  
i loven, og MA har ikke mulighed for at dispensere fra den. 

Du skal både have bopæl og opholde dig i Danmark umiddelbart 
før, du startede på din uddannelse, og senest 14 dage efter din ud-
dannelses afslutning for at kunne optages i MA som nyuddannet. 

Når du er optaget i MA som nyuddannet, har du dagpengeret en 
måned efter din uddannelses afslutning (karensmåneden). Din ka-
rensmåned starter dagen efter din dimissionsdag. Som nyuddannet 
får du den særlige dimittendsats, som er på 82 procent af den mak-
simale dagpengesats.

Du er velkommen til at ansøge om optagelse op til fire måneder før, 
du bliver færdig med din uddannelse. Så er du sikret optagelse fra 
din dimissionsdag. Du kan ansøge om optagelse på MA’s website, 
ma-kasse.dk.



MA tilbyder:

• Dagpenge og feriedagpenge, også når du er nyuddannet

• Efterløn, hvis du er med i efterlønsordningen

• Workshops om jobsøgning

• Guidemøder om dagpengesystemet

• Fagrettede temamøder om arbejdsmarkedet

• Rådgivning om jobsøgningsstrategi mv.

• JobForum på ma-kasse.dk 

• Selvbetjening over nettet 

• Kontorer i København, Odense, Århus og Aalborg. 

Kontingentet til MA er fradragsberettiget.

Husk 14-dages fristen!



Dimissionsdagen – bachelor eller kandidat
Hvilken dag, der kaldes din dimissionsdag, er forskellig alt efter, hvor-
dan du afslutter uddannelsen:

•	 Afslutter du din uddannelse med dit speciale, kan din dimissionsdag 
være den (seneste) dato, din vejleder og censor har underskrevet en 
forhåndsgodkendelse. Det kan også være den dag, du modtager 

	 karakteren for specialet/hovedopgaven. Hvis du afslutter dit studium 
med et mundtlig forsvar af dit speciale/din hovedopgave, vil datoen 
for dette forsvar være din dimissionsdag – i dette tilfælde kan du altså 
ikke bruge en forhåndsgodkendelse af dit speciale/din hovedopgave.

•	 Afslutter du uddannelsen med en mundtlig eksamen, er denne 		
eksamensdag din dimissionsdag. 

•	 Afslutter du med en skriftlig eksamen, er dimissionsdagen den dag, 
hvor karakteren for den pågældende eksamen bliver offentliggjort.

Dimissionsdatoen kan endelig være den dato, dit eksamensbevis er 
udstedt af universitetet. Det er dog en forudsætning, at eksamens-
beviset udstedes i umiddelbar tilknytning til uddannelsens afslutning. 

Generelt vil det være mest fordelagtigt at få en så tidlig dimissionsdag 
som muligt.

”Faktisk var det via MA, jeg fik 
både arbejde og kæreste..”



Fordele ved at blive optaget som bachelor
Husk, at du kan optages i MA på baggrund af din bachelorgrad – du 
skal bare anmode os om optagelse senest 14 dage efter, du er færdig 
som bachelor. Hvis du ønsker at være med i efterlønsordningen, og du 
ikke er sikker på, at du vil være færdig kandidat som 30-årig, kan det 
være en fordel at melde sig ind i MA allerede som bachelor. Husk også, 
at hvis du bliver optaget i MA som bachelor, kan du få dagpenge, hvis 
du vælger at tage orlov fra studiet (inden for to år). Du slipper samtidig 
for karensmåneden, hvis du senere bliver genoptaget i MA som kandi-
dat eller ph.d. Det er i sig selv over 12.000 kr. værd. 

Efterløn
For at have mulighed for at gå på efterløn skal du senest være medlem
af en a-kasse og begynde at betale efterlønsbidrag den dag, du fylder
30 år. 

Dimissionsdagen – ph.d.
Du kan betragtes som dimitteret ved udgangen af den måned, hvor du 
afleverer din afhandling. Forudsætningen er, at din vejleder har erklæ-
ret, at du har haft et tilfredsstillende studieforløb, og at vejlederens er-
klæring er dateret og underskrevet i samme måned, som du afleverer 
din afhandling. 

Husk, at også for ph.d.-uddannelsen gælder, at du skal anmode om 
optagelse senest 14 dage efter uddannelsens afslutning. Hvis du allere-
de er medlem af MA, og lader dig genoptage på din ph.d.-grad, slip-
per du for karensmåneden.

Som ph.d. kan du også optages i MA som lønmodtager. På den måde 
har du mulighed for en højere dagpengesats. Du skal være optaget 
som lønmodtager i MA senest et år, før du bliver færdig som ph.d., for 
at have dagpengeret fra det tidspunkt, du er færdig som ph.d.

”MA har kendskab til netop min situation og kan hjælpe med at 
fortælle, hvor jeg med min uddannelse kan finde arbejde.”



Studiejob 
Hvis du har haft arbejde, imens du studerede, kan du selvfølgelig fort-
sætte i jobbet, hvis du ønsker det. Hvis det er deltidsarbejde, og du øn-
sker supplerende dagpenge, skal du huske at få en frigørelsesattest fra 
din arbejdsgiver. Hvis du ikke ønsker at fortsætte i dit studiejob, efter  
du er blevet færdig, skal du både opsige og fratræde jobbet, inden du 
bliver optaget i MA. Ellers vil du få tre ugers karantæne for selvforskyldt 
ledighed. Hvis din arbejdsgiver fyrer dig, fx i forbindelse med at du bli-
ver færdiguddannet, eller du har en tidsbegrænset stilling, får du ikke 
karantæne.

Feriedagpenge
Når du er optaget i MA som nyuddannet, har du ret til at modtage ferie-
dagpenge, uanset om du er i arbejde eller ledig. Antallet af feriedage af-
hænger af, hvornår du er optaget.

•	 Hvis du er optaget mellem 1. maj og 31. juli, har du ret til 
	 15 dages ferie med dagpenge i det pågældende ferieår, og 
	 15 dage i det efterfølgende ferieår. 
•	 Hvis du er optaget mellem 1. august og 31. december, har du ret 	

til 10 dages ferie med dagpenge i det pågældende ferieår, og 
	 15 dage i det efterfølgende ferieår. 
•	 Hvis du er optaget mellem 1. januar og 30. april, har du ret til 	

fem feriedage med dagpenge i det pågældende ferieår, og 15 
	 dage i det efterfølgende ferieår.

Hvis du via et studiejob har optjent ferie, får du fratrukket de optjente 
feriedage i antallet af dage med feriedagpenge. Nyuddannede har en 
særordning, der betyder, at arbejdstimer i optjeningsåret kan omregnes 
til hele feriedage.



Barsel
For at modtage barselsdagpenge fra kommunen, skal du være færdig 
med din uddannelse. Hvis du er færdig med din uddannelse, når du 
går på barsel, har du ret til barselsdagpenge, også selv om du eventu-
elt er i karensmåneden. Føder du, før du bliver færdig med din uddan-
nelse, får du ret til barselsdagpenge fra den dag, du ellers ville være 
dagpengeberettiget, dvs. en måned efter din uddannelses afslutning 
(karensmåneden).

Hvis du bliver ledig
Hvis du bliver ledig, skal du på din første ledighedsdag tilmelde dig 
som ledig på dit jobcenter. Du kan tilmelde dig personligt på dit 
jobcenter eller elektronisk på jobnet.dk. 

Når du lige har afsluttet din uddannelse og stadig er i karensmåneden, 
behøver du kun at tilmelde dig som ledig på jobcenteret/jobnet.dk, 
hvis du søger om kontanthjælp. Ellers kan du vente med at tilmelde 
dig til slutningen af din karensperiode.  

Der er også andre betingelser for at få dagpenge. Dem skal vi nok  
fortælle dig om, hvis det bliver aktuelt. Du kan også læse mere på 
ma-kasse.dk.

Husk, at du ikke kan modtage dagpenge, med mindre du er udmeldt 
af universitetet eller har orlov. 

Der kan gå 8 til 10 uger, før du modtager dagpenge, da dagpengene 
betales bagud. Du kan muligvis få kontanthjælp eller et engangslån fra 
din kommune i denne periode. Kontakt din kommune for at høre nær-
mere om mulighederne. 

”Mens jeg var ledig, brugte jeg MA 
og MA’s faciliteter meget. Jeg gik på 
nettet via medlemspc’erne, læste 
jobannoncer i aviserne i medlems-
rummet og fik råd og vejledning fra 
de ansatte i MA. Det var via de sam-
taler, jeg blev klar over, hvor brede 
mine kvalifikationer faktisk er – jeg 
har både pædagogiske og IT-faglige 
kvalifikationer udover min naturvi-
denskabelige uddannelse.”
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JobForum

På MA’s website, ma-kasse.dk, finder du 
JobForum – et område med information, 
inspiration og gode råd om det at få og  
have job som akademiker. Her finder du  
artikler om jobsøgningens forskellige  
elementer, links til jobdatabaser, præsen-
tation af åbne jobklubber og jobhistorier, 
hvor medlemmer med forskellig uddannel-
sesmæssig baggrund fortæller om deres  
vej til jobbet. Det er også på JobForum,  
vi slår job op, der er indgået enten via  
Akademikerkampagnen eller via MA’s  
egne konsulenter. 

Klik ind på ma-kasse.dk 

Magistrenes 
Arbejdsløshedskasse
Mimersgade 47
2200 København N
Telefon 70 20 39 71

ma@ma-kasse.dk
ma-kasse.dk

MA - Odense
Slotsgade 21B, 4. sal 
5000 Odense C
Telefon 70 20 39 71

MA - Århus
Vesterbro Torv 1-3, 7. sal
8000 Århus C
Telefon 70 20 39 71

MA - Aalborg
Østerågade 19, 3. sal
9000 Aalborg C
Telefon 70 20 39 71
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541 Tryksag 166

Kontingentet til MA er fradragsberettiget.

Husk 14-dages fristen!




